CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Daiana Santos – PCdoB/RS

REQUERIMENTO Nº __________ DE 2025

(do Sr. Marcio Jerry, da Sra Jandira Feghali, do Sr. Renildo Calheiros, da Sra
Alice Portugal, do Sr. Daniel Almeida, do Sr. Orlando Silva, da Sra

Enfermeira Rejane e da Sra. Daiana Santos)

Requer a inclusão de coautoria no PL
nº 67/2025.

Requeiro,  com  fundamento  no  artigo  102  do  Regimento

Interno desta Casa Legislativa, a coautoria do Projeto de Lei nº 67/2025, que

institui Altera a Consolidação das Leis do Trabalho e a Lei nº 12.790, de 14

de março de 2013, para estabelecer que a duração normal do trabalho não

poderá exceder quarenta horas semanais e para garantir ao menos dois dias

semanais de repouso remunerado aos trabalhadores, de minha autoria.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

Deputada Daiana Santos

PCdoB/RS

Câmara dos Deputados | Anexo VI – Gabinete 901 | Brasília - DF - Brasil - CEP 70160-900

Tel (61) 3215-5901 | Cel (61)99637-8135 | dep.daianasantos@camara.leg.br

Rua Sofia Veloso, 85 | Cidade Baixa – Porto Alegre/RS | Whats (51) 99213-7962

*C
D2

57
90

59
54

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daiana Santos e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257905954200

RE
Q

 n
.4

64
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

02
/2

02
5

10
:2

2:
05

.6
07

 -
M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Da Sra. Daiana Santos)

Requer a inclusão de coautoria

no PL nº 67/2025.

Assinaram eletronicamente o documento CD257905954200, nesta ordem:

 1  Dep. Daiana Santos (PCdoB/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Daniel Almeida (PCdoB/BA)

 3  Dep. Orlando Silva (PCdoB/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 4  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV

 5  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ)

 6  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA) - Fdr PT-PCdoB-PV

 7  Dep. Enfermeira Rejane (PCdoB/RJ)

 8  Dep. Márcio Jerry (PCdoB/MA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daiana Santos e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257905954200

RE
Q

 n
.4

64
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

02
/2

02
5

10
:2

2:
05

.6
07

 -
M

es
a